
Fee Schedule applicable for 2024/25 school year |
Tarifas Escolares para el curso 2024/2025:

Stage |
Etapa

School Year |
Curso

Annual
Re/Enrolment

Fee (before 19th April)
| Cuota Anual de
reinscripción (antes

del 19 de abril)

Annual Tuition
Fees |
Cuotas

académicas
anuales

Monthly Tuition Fees
(10 months) |

Cuota académica
mensual (10 meses)

Early Years |
Infantil

Pre-Nursery 2 1.000€ 5.930€ 593€

Foundation 1 1.000€ 7.050€ 705€

Foundation 2 1.000€ 7.310€ 731€

Primary |
Primaria

Year 1/Year 2 1.000€ 8.110€ 811€

Year 3/Year 4 1.000€ 8.200€ 820€

Year 5/Year 6 1.000€ 8.320€ 832€

Secondary 1
Secundaria

Year 7 1.000€ 9.790€ 979€

Year 8 1.000€ 12.200€ 1.220€

Year 9 1.000€ 12.450€ 1.245€

Year 10 1.000€ 13.100€ 1.310€

Year 11 1.000€ 13.190€ 1.319€

6th Form |
Bachillerato

Year 12 1.000€ 13.360€ 1.336€

Year 13 1.000€ 13.920€ 1.392€

* Early Yearly Payments before 30th June will get a 3% discount on the yearly tuition fees and annual re-enrolment
fee. Los pagos anuales realizados antes del 30 de junio tendrán un descuento por pronto pago del 3% aplicable a las

cuotas académicas y la cuota de reinscripción.

Other Fees | Otras cuotas Annual Fee | Cuota anual Monthly Fees (10 Terms) |
Cuota mensual (10 mensualidades)

Registration Fee | Cuota de
matriculación
(NEW students only | sólo nuevos alumnos)

€1.500
(one-time only)

NA

Lunch Primary (optional) |
Comedor Primaria (opcional)

1.500€ 150€

Lunch Secondary (optional) |
Comedor secundaria (opcional)

1.600€ 160€

Bus (optional) | Autobús (opcional) 1.650€ 165€



Discounts | Descuentos
· Sibling discount: the third child from the same family will receive a 15% reduction in the tuition and
re-enrolment fee. The fourth child and thereafter will receive a 50% reduction in the tuition and
re-enrolment fee.
· Advance payment discount: a discount of 3% will be applied to the tuition fees if paid in advance
for the full year, before 30th June 2024 (only applicable to tuition fees, not LES Services, and once
the enrollment or re-enrolment instalments have been paid. The 3% discount applicable to the
re-enrolment fee will be reimbursed).

- Descuento por hermanos: el tercer hijo de la misma familia se beneficiará de un descuento del
15% en las cuotas académicas y cuota de inscripción/reinscripción. A partir del cuarto hijo, las
cuotas académicas y cuota de inscripción/reinscripción se reducirán en un 50%.
- Descuento por pago anticipado: se aplicará un descuento del 3% a las cuotas académicas si se
paga por adelantado el año completo antes del 30 de junio de 2024 (el descuento sólo aplica a las
cuotas académicas y la cuota de reinscripción y no a otros servicios de LES. El descuento del 3%
aplicable a la cuota de reinscripción será reembolsado).

Payment Options for Tuition Fees | Términos de pago
· Monthly: 10 monthly payments from September to June. Charges issued between the 1st - 5th of
each month by direct debit (SEPA online mandate needs to be filled in).
· Annual: 1 payment before 31st August.
· Payments will be accepted via bank transfer for monthly fees but will have a +3% extra cost.

- Mensual: 10 mensualidades de septiembre a junio. Cargos emitidos entre el 1 y el 5 de cada mes
(es necesario rellenar el mandato SEPA en línea).
- Anual: 1 pago antes del 31 de agosto.
- Se aceptarán pagos por transferencia bancaria para las cuotas mensuales pero con un sobrecoste
del 3%.

Enrolment or Re-Enrolment Fee (reserving your child’s place) | Cuota
de inscripción/reinscripción (reserva de plaza año escolar)
· Payment of the enrolment or re-enrolment Fee reserves your child's place in School for the
2024/25 academic year. This fee is payable in one instalment of 1.000€ due by 19th April 2024.
· Unless you notify us in writing by filing the withdrawal form before the 27th March 2024, we
assume that your child will be returning to school, and the re-enrolment fee will be charged to your
account. If you are unsure of the process please review our LES re-enrolment workflow.

- El pago de la cuota de reinscripción reserva la plaza de su hijo/a en el colegio para el curso
2024-25. Esta cuota de 1.000 euros cada año, se abonará antes del 19 de abril de 2024.
- A menos que nos lo notifique por escrito completando el formulario de baja antes del 27 de
marzo de 2024, asumimos que su hijo/a volverá al colegio, y la reinscripción se cargará en su
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cuenta. Si no está seguro sobre el proceso de reinscripción puede consultar este gráfico sobre el
proceso.

Payment Method Options | Opciones de pago
Tuition and fees can be paid by these methods:
· Direct Debit (click here to complete and sign an online SEPA mandate)
· Bank transfer for annual payments only without cost: contact accounts for further details
accounts@les.edu.es
· Payments will be accepted via bank transfer for monthly fees and other school services but will
have a +3% extra cost.

Todas las cuotas se pueden abonar mediante estos métodos de pago:
- Domiciliación bancaria (haga clic aquí para completar y firmar un mandato SEPA online)
- Transferencia bancaria (sólo para pagos anuales sin coste): por favor contacten con

accounts@les.edu.es
- Se aceptarán pagos por transferencia bancaria pero tendrán un cargo adicional del 3%.

Conditions | Condiciones
· School fees will be reviewed on an annual basis.
· The Re-Enrolment Fee is payable in one instalment: 19th April 2024.
· The following charge will be incurred for direct debits returned by the bank (20€).
· Tuition fees include day trips, school materials, textbooks, and medical insurance (uniforms are
excluded).
· Tuition fees include insurance for students at the school needing medical attention and while
students are in transit on school transportation.
· External examinations, IGCSE, and A level are not included.
· Students joining mid-term will be charged for the whole term.
· The school reserves the right to expel or cancel the place of a child for the next academic year if
there is any outstanding payment of fees.
· For Year 13 students on monthly billing plans, June´s fees will be charged along with May´s fees.
· The school is not liable to return fees in the event of having to close for a period of time due to
¨force majeure¨ including natural disasters and medical epidemics and pandemics.
· Any payments made for examinations or excursions will first be utilised to settle any outstanding
tuition fees. Only if all school fees are paid will payment then be allocated to excursions or
examinations.
· By enrolling / re-enrolling your child, all parents automatically endorse the terms and conditions
laid out in the LES Parent Contract

- Las cuotas académicas se revisarán anualmente.
- La cuota de reinscripción se abonará en un plazo: 19 de abril de 2024.
- Se devengará el siguiente gasto en domiciliaciones bancarias devueltas por el banco (20 euros).
- Las cuotas académicas incluyen las excursiones sin pernocta, el material escolar, los libros de
texto y el seguro médico (quedan excluidos los uniformes).
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- Las cuotas académicas incluyen el seguro para los estudiantes que necesiten atención médica en
la escuela y mientras estén en tránsito en el transporte escolar.

- Los exámenes externos, IGCSE y A level no están incluidos.
- A los alumnos que se incorporen a mitad de trimestre se les cobrará el trimestre completo.
- El colegio se reserva el derecho de expulsar o cancelar la plaza de un niño para el siguiente curso
académico si hay algún pago pendiente de cuotas.

- Para los alumnos de Year 13 con planes de facturación mensual, las cuotas de junio se cobrarán
junto con las de mayo.

- El colegio no está obligado a devolver las cuotas en caso de tener que cerrar por un período de
tiempo debido a "fuerza mayor", incluyendo desastres naturales y epidemias médicas y
pandemias.

- Los pagos efectuados en concepto de exámenes o excursiones se utilizarán en primer lugar para
liquidar las cuotas académicas pendientes. Sólo si se han abonado todos los gastos de
escolaridad se asignarán los pagos a excursiones o exámenes.

- Al matricular o volver a matricular a su hijo, todos los padres se adhieren automáticamente a los
términos y condiciones establecidos en el Contrato de Padres LES.

Glossary | Glosario
· Registration Fee for new students: the Registration Fee is a non-refundable, one-time payment,
paid upon admittance of a new student. These funds are used for capital works at the school.
· Enrolment Fee | Re-Enrolment Fee for new and existing students: the Enrolment | Re-enrolment
Fee is a non-refundable non-deductible payment, to secure a place in the school for the following
school year.
· Tuition Fee: payment to cover tuition costs for the student. Paid monthly (10 payments) or annually
(1 payment).

- Cuota de matrícula para nuevos alumnos: es un pago único no reembolsable que se abona en el
momento de la admisión de un nuevo alumno. Estos fondos se utilizan para inversiones en el
colegio.
- Cuota de inscripción o reinscripción para alumnos nuevos y existentes: es un pago no
reembolsable y no deducible, que se abona para asegurar una plaza en el colegio para el siguiente
curso escolar.
- Cuota académica: pago para cubrir los gastos de escolarización del alumno. Se abona
mensualmente (10 pagos) o anualmente (1 pago).
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